2
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Нефтеюганский район
(Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

дума  Нефтеюганского  района
решение
	20.05.2010
	№  1082  .

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в Решение Думы Нефтеюганского района от 24.09.2009 № 972 «Об утверждении порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом Нефтеюганского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам»

В целях совершенствования процедуры списания задолженности организаций, индивидуальных предпринимателей и граждан перед бюджетом Нефтеюганского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам,
Дума Нефтеюганского района решила:

1. Внести в приложение к Решению Думы Нефтеюганского района  от 24.09.2009 № 972 «Об утверждении порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом Нефтеюганского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2.1. Порядка признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом Нефтеюганского района по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам (далее – Порядок) изложить в новой редакции:

«Ликвидации организаций по основаниям, установленным статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, при представлении следующих документов и сведений:

- копии решения суда или учредителей (участников) о ликвидации, либо выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, либо сведений с официального сайта Федеральной налоговой службы (заверяются заявителем) или с Запросной системы Единого Государственного Реестра ЮЛ и ИП, разработанной ФГУП ГНИВЦ ФНС России (заверяются заявителем);

- справки соответствующего структурного подразделения администрации района о сумме задолженности, оформленной в соответствии с приложением 1 к Порядку;

- копий заключенных договоров на аренду муниципальной собственности, договоров аренды земельных участков или о предоставлении средств из бюджета района на возвратной и платной основах»;

1.2. пункт 2.3. Порядка изложить в новой редакции:

«Прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя при представлении следующих документов и сведений:

- копии решения суда о прекращении деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

- копии свидетельства о внесении записи о прекращении деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, либо выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, либо сведений с официального сайта Федеральной налоговой службы (заверяются заявителем) или с Запросной системы Единого Государственного Реестра ЮЛ и ИП, разработанной ФГУП ГНИВЦ ФНС России (заверяются заявителем), либо справки о смерти, выданной уполномоченным органом;

- справки соответствующего структурного подразделения администрации района о сумме задолженности, оформленной в соответствии с приложением 1 к Порядку;

- копий заключенных договоров на аренду муниципальной собственности, договоров аренды земельных участков или о предоставлении средств из бюджета района на возвратной и платной основе»;

1.3. в пункте 2.4. Порядка после слов «копии свидетельства о смерти гражданина или копии судебного решения об объявлении гражданина умершим» дополнить словами «или справки о смерти гражданина, выданной уполномоченным органом»;

1.4. пункт 2.6. Порядка изложить в новой редакции:

«Вступление в законную силу решения суда об отказе во взыскании».

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорское обозрение».
Глава
Нефтеюганского района

            В.Н. Семёнов

« 20 »    мая   2010 г.

PAGE